



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# C. B. H. Invest ApS

CVR-nr. 10 22 08 74

Københavnsvej 69, 1. sal  
4000 Roskilde

**Årsrapport 2018/19**  
(regnskabsperiode 1. maj 2018 - 30. april 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
15. oktober 2019

---

Claus Bernt Hansen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	C. B. H. Invest ApS Københavnsvej 69, 1. sal 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 10 22 08 74
	Stiftet: 15. april 1986
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Claus Bernt Hansen
<b>Revisor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og udleje ejendomme samt opkøb og salg af ejendomme, enten i eget regi eller i datterselskaber, herunder kommanditselskaber.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for 2018/19 udviser et resultat efter afskrivninger og skat på kr. - 13.798.604, og selskabets balance pr. 30. april udviser en egenkapital på kr. 22.091.391.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttotab</b>		<b>-64.824</b>	<b>-178.729</b>
Personaleomkostninger	1	-1.865.568	-1.871.147
Af- og nedskrivninger	2	-29.814	-90.451
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.960.206</b>	<b>-2.140.327</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	-8.354.301	2.787.754
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	27.814
Finansielle indtægter	3	0	5.853
Finansielle omkostninger	4	-1.392.506	-1.284.327
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-11.707.013</b>	<b>-603.233</b>
Skat af årets resultat	5	-2.091.591	738.896
<b>Årets resultat</b>		<b>-13.798.604</b>	<b>135.663</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		-14.353.010	-2.652.091
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret		177.348	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		377.058	2.787.754
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-13.798.604</b>	<b>135.663</b>

## Balance pr. 30. april

### Aktiver

	Note	2019	2018
Grunde og bygninger	6	2.743.585	2.773.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	169.789	169.789
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.913.374</b>	<b>2.943.188</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	48.930.340	48.553.282
Andre tilgodehavender	9	2.753.689	2.644.283
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>51.684.029</b>	<b>51.197.565</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.597.403</b>	<b>54.140.753</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.200	43.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.366.247	1.367.155
Andre tilgodehavender		159.436	305.316
Udskudt skatteaktiv		1.681.832	3.955.951
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		828.473	1.310.507
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	170.772	0
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>4.249.960</b>	<b>6.982.129</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.206.721</b>	<b>982.895</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.456.681</b>	<b>7.965.024</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>60.054.084</b>	<b>62.105.777</b>

## Balance pr. 30. april

### Passiver

	Note	2019	2018
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivning		127.021	130.364
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.706.630	34.329.572
Overført resultat		-12.867.260	1.482.407
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>	11	<b>22.091.391</b>	<b>36.067.343</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.731.359	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.731.359</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		0	1.605.513
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.705.620	23.752.244
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		97.192	227.171
Anden gæld		428.522	453.506
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.231.334</b>	<b>26.038.434</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.231.334</b>	<b>26.038.434</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>60.054.084</b>	<b>62.105.777</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.816.680	1.820.950
Pensioner	31.200	33.895
Omkostninger til social sikring	17.688	16.302
	<b>1.865.568</b>	<b>1.871.147</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger, bygninger	29.814	90.451
	<b>29.814</b>	<b>90.451</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	0	5.853
	<b>0</b>	<b>5.853</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.279.438	1.174.357
Øvrige finansielle omkostninger	113.068	109.970
	<b>1.392.506</b>	<b>1.284.327</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	-182.528	-645.945
Regulering af udskudt skat	2.274.119	-92.951
	<b>2.091.591</b>	<b>-738.896</b>

## Noter

	2019	2018
<b>6 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj	2.767.163	7.278.528
Årets afgang	0	-4.511.365
Kostpris 30. april	2.767.163	2.767.163
Opskrivninger 1. maj	214.276	214.276
Opskrivninger 30. april	214.276	214.276
Afskrivninger 1. maj	208.040	1.220.335
Årets afskrivninger	29.814	29.814
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	60.637
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-1.102.746
Afskrivninger 30. april	237.854	208.040
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.743.585</b>	<b>2.773.399</b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	365.899	365.899
Kostpris 30. april	365.899	365.899
Afskrivninger 1. maj	196.110	196.110
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger 30. april	196.110	196.110
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>169.789</b>	<b>169.789</b>

## Noter

	2019	2018
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	14.223.710	14.223.710
Kostpris 30. april	14.223.710	14.223.710
Værdireguleringer 1. maj	34.329.572	31.541.818
Årets resultatandele	-8.354.301	2.787.754
Værdireguleringer 30. april	25.975.271	34.329.572
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	8.731.359	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>48.930.340</b>	<b>48.553.282</b>

### Informationer, jf. seneste årsregnskab

	Ejerandel	Selskabs- kapital	Årets resultat	Egenkapital
CBH Ejendomsselskab ApS				
Roskilde				
CVR-nr. 29 61 33 11	100%	5.000.000	-12.372.033	-8.731.359
CBH Projektudvikling ApS				
Roskilde				
CVR-nr. 26 17 49 37	100%	125.000	4.017.732	47.834.631
Hansen & Tved Ltd.				
Antigua	75%	-	-	1.095.709
			-8.354.301	40.198.981

## Noter

	2019	2018
<b>9 Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. maj	2.644.283	2.411.823
Årets tilgang	0	232.460
Kostpris 30. april	2.644.283	2.644.283
Værdireguleringer 1. maj	0	0
Årets tilgang	109.406	0
Værdireguleringer 30. april	109.406	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.753.689</b>	<b>2.644.283</b>

### 10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i regnskabsåret ydet lån på t.kr. 171 til selskabsdeltager. Lånet forrentes årligt med Nationalbankens officielle udlånsrente tillagt 10 %. Udlånet er indfriet efter regnskabsårets udløb.

## Noter

	2019	2018
<b>11 Egenkapital</b>		
Selskabskapital 1. maj	125.000	125.000
Selskabskapital 30. april	125.000	125.000
Reserve for opskrivning 1. maj	130.364	133.707
Overført til frie reserver	-3.343	-3.343
Reserve for opskrivning 30. april	127.021	130.364
Nettoopskrivning efter indre værdis metode 1. maj	34.329.572	31.541.818
Forslag til årets resultatfordeling	377.058	2.787.754
Nettoopskrivning efter indre værdis metode 30. april	34.706.630	34.329.572
Overført resultat 1. maj	1.482.407	4.131.155
Overført fra reserve for opskrivning	3.343	3.343
Forslag til årets resultatfordeling	-14.353.010	-2.652.091
Overført resultat 30. april	-12.867.260	1.482.407
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. maj	0	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	177.348	0
Udbetalt udbytte	-177.348	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. april	0	0
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>22.091.391</b>	<b>36.067.343</b>



# Noter

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimineret selvskyldnerkaution samt ydet et ansvarligt lån på t.kr. 2.535 for Claus B. Hansen & Allan Chabert A/S Arkitekter MAA. Der er endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer samt givet tilsagn om finansiering af selskabets fortsatte drift med op til mio. kr. 1 i fællesskab med øvrige selskaber.

Der er over for selskabets pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende dattervirksomhederne CBH Projektudvikling ApS og CBH Ejendomsselskab ApS.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatning med; CBH Projektudvikling ApS og CBH Ejendomsselskab ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
